
Protokół Nr XXIX/22 

z Sesji Rady Gminy Kurzętnik w dniu 23 listopada 2022 r. 

 

 Sesja Rady Gminy Kurzętnik odbyła się 23 listopada 2022 roku w formie stacjonarnej 

w Centrum Usług Społecznych przy ulicy Kościuszki 17 w Kurzętniku. Obrady rozpoczęły 

się o godzinie 900, a zakończyły o godzinie 1130. 

W posiedzeniu Rady Gminy uczestniczyło 14 radnych. (lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Spoza Rady Gminy w obradach udział wzięli: 

 

Piotr Piątek – Osoba wykonująca zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik 

 

Bożena Zaborowska - Skarbnik Gminy 

 

Emilia Auda – Kierownik Referatu Podatków, Opłat i Działalności Gospodarczej 

 

Andrzej Samsel – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy 

 

Adam Ulita – Radca Prawny Urzędu Gminy Kurzętnik 

 

Krzysztof Brzozowski  – Radca Prawny Urzędu Gminy Kurzętnik 

 

Marek Ząbkiewicz – Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o. 

 

Radni Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

Pan Jacek Rydel 

Pan Wojciech Kozłowski 

Pan Jan Rochewicz 

 

Sołtysi wsi Gminy Kurzętnik 

 

Pracownicy Urzędu Gminy Kurzętnik 

 

 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy odczytał treść Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych                   

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz Uchylenie Dyrektywy 95/46/WE (ogólne Rozporządzenie o ochronie danych)                

z dnia 27 kwietnia 2016 r.  
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W dalszej kolejności, Pan Wiesław Grzywacz powitał pracowników Urzędu Gminy, 

Radnych, Sołtysów, zaproszonych gości oraz mieszkańców Gminy Kurzętnik oglądających 

transmisję. 

Na wstępie obrad, Pan Wiesław Grzywacz przekazał głos Panu Piotrowi Piątkowi, 

który uczcił pamięć Śp. Radnego Rochnowskiego minutą ciszy. 

Pan Piotr Piątek przeszedł do omówienia sprawozdania z działań w okresie 

międzysesyjnym. Następnie, Pan Rafał Jasiński poprosił aby realizować posiedzenie zgodnie 

z porządkiem obrad, między innymi przez wzgląd na obecność zaproszonych gości. 

W związku z powyższym,  Włodarz, zgodnie z harmonogramem przebiegu sesji,  

wręczył przyznane nagrody pieniężne celem uhonorowania sportowców za wybitne zasługi na 

rzecz Gminy Kurzętnik, prosząc o wystąpienie: Panią Samantę Klein, Panią Amelię 

Rzepecką, Pana Mieszka Siemiątkowskiego oraz Pana Cezarego Kowalkowskiego. Zastępca 

Przewodniczącego Rady Gminy dołączając się do składanych gratulacji, także złożył wyrazy 

uznania, jednocześnie życząc wyróżnionym dalszego pasma sukcesów. 

Po wręczeniu nagród pieniężnych, zgodnie z listą obecności Pan Wiesław Grzywacz 

stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 Radnych, w związku z czym jest ona prawomocna do 

podejmowania uchwał.  

Kolejno, Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Gminnej Komisji 

Wyborczej -  Pana Dariusza Falkowskiego o wręczenie zaświadczeń Radnym Rady Gminy 

Kurzętnik wybranych w wyborach uzupełniających, które odbyły się dnia 30 października 

2022 r. Po odczytaniu i wręczeniu zaświadczeń o wyborze radnego, Pan Grzywacz odczytał 

rotę ślubowania, następnie prosząc o powstanie i złożenie ślubowania Pana Adama 

Raszyńskiego i Pana Rafała Jasińskiego. 

Po złożeniu ślubowania, Pan Wiesław Grzywacz zwrócił się do sekretarza ostatniej 

sesji Pani Krystyny Bergolc o informację w sprawie protokołu z obrad poprzedniej sesji. Pan 

Radna oznajmiła zebranym, że zapoznała się z protokołem, jednocześnie stwierdzając, że nie 

wnosi uwag do jego treści. Pani Krystyna Bergolc poprosiła o przyjęcie protokołu bez 

odczytywania. Wobec braku uwag ze strony Wysokiej Rady, Pan Grzywacz poddał protokół 

pod głosowanie. W głosowaniu jawnym przy oddanych 13 głosach „za”  i 1 głosie 

„wstrzymującym” protokół został przyjęty. Kolejno, Zastępca Przewodniczącego Rady 

Gminy, zaproponował osobę Radnej Danuty Fiszer jako Sekretarza trwającej sesji, poddając 

jej kandydaturę pod głosowanie. W związku z powyższym, Danuta Fiszer została wybrany 
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Sekretarzem obrad XXIX Sesji Rady Gminy, przy oddanych 13 głosach „za” i jednym głosie 

„wstrzymującym”.  

Następnym punktem sesji było przedstawienie porządku obrad. Pan Wiesław Grzywacz 

przedstawił proponowany porządek sesji w brzmieniu jak niżej: 

1. Otwarcie, 

a/ stwierdzenie quorum, 

2. Wręczenie radnym wybranych w wyborach uzupełniających zaświadczeń o wyborze, 

3. Złożenie ślubowania przez radnych wybranych w wyborach uzupełniających, 

4. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy, 

5. Wybór sekretarza obrad, 

6. Przedstawienie porządku sesji, 

7. Wolne wnioski i informacje, 

8. Zapytania i interpelacje wniesione na piśmie, 

9. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami, 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

Gminy Kurzętnik oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

(XXIX/332/22), 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/195/21 Rady Gminy Kurzętnik 

w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 

wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy 

kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku (XXIX/333/22), 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kurzętnik 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach                

i ćwiczeniach (XXIX/334/22), 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy 

Kurzętnik z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 

3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok” 

(XXIX/335/22), 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie części nieruchomości 

położonej w miejscowości Szafarnia (XXIX/336/22), 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej nr 

1558 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (XXIX/337/22), 
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16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych 

w miejscowości Wawrowice (XXIX/338/22), 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Marzęcice (XXIX/339/22), 

18. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

(XXIX/340/22), 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały XXIII/261/21 Rady Gminy Kurzętnik             

z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kurzętnik na lata 2022 – 2034 (XXIX/341/22), 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXIII/262/21 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik 

na 2022 r. (XXIX/342/22), 

21. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych, 

22. Sprawy różne, 

23. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o ewentualne uwagi ze strony Wysokiej Rady do 

przedstawionego porządku obrad. Pan Krzysztof Kreński zgłosił wniosek formalny                             

o wykreślenie z harmonogramu sesji następujących punktów:  

• 10 - dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Gminy Kurzętnik oraz warunków i zasad korzystania z 

tych przystanków (XXIX/332/22),  

• 14 - dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie części 

nieruchomości położonej w miejscowości Szafarnia (XXIX/336/22), 

• 15 – dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości gruntowej nr 1558 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik 

(XXIX/337/22), 

• 16 - dotyczącego uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 

położonych w miejscowości Wawrowice (XXIX/338/22), 

• 17 – dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Marzęcice 

(XXIX/339/22), 
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• 18 - Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości (XXIX/340/22). 

 

Radny stwierdził, że wyżej wspomniane uchwały nie zostały dokładnie omówione na 

posiedzeniu wspólnym komisji. Pan Kreński dodał, że niektóre z uzasadnień do uchwał 

wymagają także rozbudowania treści. 

 Pan Rafał Jasiński zapytał Pana Grzywacza czy zaproszeni goście mogliby opuścić 

posiedzenie sesyjne ze względu na mnogość obowiązków szkolnych. W odpowiedzi na słowa 

Radnego, Prowadzący obrady umożliwił uczestnikom opuszczenie spotkania.  

Następnie, Radni zwykłą większością przegłosowali zmianę porządku obrad, poprzez 

wykreślenie wszystkich wymienionych projektów przez Radnego Krzysztofa Kreńskiego.  

Prowadzący obrady, odczytał wniosek Radnego Rafała Jasińskiego o zmianę porządku 

obrad poprzez dodanie punktu w przedmiocie wyboru drugiego wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy oraz powołania składów osobowych stałych komisji  

Pan Wiesław Grzywacz poprosił Radców Prawnych o interpretację przepisów 

dotyczących treści złożonego wniosku. Pan Brzozowski stwierdził, że art. 19 Ustawy               

o samorządzie gminnym stanowi, iż Rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego   

i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Radca wspomniał, że przepisy 

Ustawy musiałby skonfrontować z zapisami zawartymi w Statucie Gminy, których nie zna na 

pamięć. Radca dodał, że decyzją Rady jest czy wniosek zostanie procedowany podczas 

trwającego posiedzenia sesyjnego.  

Radny Kreński poprosił o przełożenie wniosku Radnego Jasińskiego na kolejne 

posiedzenie sesyjne ze względu na okoliczności związane z uroczystościami pogrzebowymi 

Śp. Benedykta Rochnowskiego. Słowa Radnego poparte zostały przez Przewodniczącego 

Rady Gminy, który stwierdził, że na kolejnym posiedzeniu sesyjnym dokonane zostaną 

zmiany w składach osobowych komisji stałych Rady Gminy. W związku z powyższym, Pan 

Wiesław Grzywacz poddał pod głosowanie przesunięcie wniosku Radnego Jasińskiego na 

kolejne obrady sesyjne.  

Następnie, Radca Prawny wyjaśnił, że zgodnie ze Statutem Gminy Kurzętnik Rada 

Gminy wybiera ze swojego składu 1 wiceprzewodniczącego. Pan Jasiński zapytał czy                        

w zapisach Statutu wprost wskazana została liczba wybieranych wiceprzewodniczących. 

Radny dodał, że w innych paragrafach i w innych ustępach mowa jest o większej ilości osób 
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zastępujących Przewodniczącego Rady Gminy, w związku z czym Statut nie określa 

jednoznacznie ile osób powinno sprawować przedmiotową funkcję. Pan Jasiński dodał, że 

nowo wybranym Radnym powinno się umożliwić chęć zgłoszenia piastowania stanowiska.  

Radny wspomniał, że bez przydzielenia radnych do komisji nie są oni w stanie w pełni 

wykonywać swoich obowiązków. Pan Jasiński wspomniał, że jego zdaniem Rada może 

podjąć decyzję o wyborze dodatkowego wiceprzewodniczącego.  

W odpowiedzi na słowa Radnego, Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy                                  

i Bezpieczeństwa oznajmiła, że zgodnie z Rozdziałem 4 Organizacja wewnętrzna Rady 

Gminy §11 Rada ze swojego grona wybiera przewodniczącego i 1 wiceprzewodniczącego. 

Pani Jarzębowska poinformowała, że w myśl art. 19 Ustawy o samorządzie gminnym 

odwołanie przewodniczącego i wiceprzewodniczących następuje na wniosek co najmniej 1/4 

ustawowego składu rady gminy, w związku z czym możliwa jest tylko dokonanie zmiany na 

sprawowanym stanowisku. Podinspektor poprosiła również Radnych o uszanowanie pracy 

urzędników sporządzających projekty uchwał i zachowanie rozsądku podczas dokonywania 

zmian w przewidzianym porządku obrad.  

Radca Prawny dodał, że w Statucie Gminy słowo „wiceprzewodniczący” pojawia się 

dziewięciokrotnie i nie sugeruje w żaden sposób wielokrotności jego wyboru.  

Pan Zieliński wyjaśnił, że uchwały zdjęte z porządku obrad wymagają uzupełnienia 

uzasadnień oraz weryfikacji podstaw prawnych podejmowanych aktów. 

  

Ad 7. 

Kolejno, Pan Wiesław Grzywacz przeszedł do omówienia punku „Wolne wnioski             

i informacje”. 

 Pani Danuta Fiszer zapytała Radnego Powiatowego Wojciecha Kozłowskiego                     

o przybliżenie sytuacji Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim. 

Pan Krzysztof Kreński zwrócił się także do Radnego Powiatowego, stwierdzając, że 

Powiat wielokrotnie zwraca się z prośbą o wsparcie finansowe do Gminy Kurzętnik. Radny 

dodał, że ma żal o brak oświetlenia na ścieżce pieszo - rowerowej wzdłuż ulicy Mikołaja 

Kopernika, będącej łącznikiem Kurzętnika i Nowego Miasta Lubawskiego. Pan Kreński 

dodał, że Radni Powiatowi nie robią nic dla Gminy Kurzętnik, z wyjątkiem zwracania się                 

nieustannie o wsparcie finansowe dla Szpitala i dróg powiatowych. Radny poprosił aby Pan 

Kozłowski wyjaśnił co załatwione zostało w Powiecie dla Gminy. Do prośby przychylił się 
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także Radny Józef Balewski, prosząc również o wyrównanie odcinka drogi Osiedla 

Olbetowskiego.  

Pan Zbigniew Lewicki zapytał czy został wyłoniony wykonawca na odśnieżanie dróg 

gminnych. Radny zwrócił się także do Pana Marka Ząbkiewicza stwierdzając, że na Rynku             

w Kurzętniku najwyraźniej zima zaskoczyła Zakład Gospodarki Komunalnej. W związku                

z powyższym, Radny poprosił o rzetelne przygotowanie się do kolejnych opadów śniegu. 

Pan Lewicki poprosił Pana Piotra Piątka o zabezpieczenie terenu barierkami na 

odcinku drogi Brzozie – Brzozie.  

Pan Zieliński poprosił o wykonanie nowego przystanku w miejscowości Marzęcice, 

który w wyniku aktu wandalizmu został zdemontowany w centrum wsi. Radny dodał, że 

mimo obietnic poprzedniego Włodarza w miejscu poprzedniego przystanku autobusowego nie 

został utworzony nowy. 

Pan Jasiński zapytał, jakie Gmina podjęła działania w sprawie zakupu węgla. Radny 

wspomniał, że na stronie Urzędu Gminy Kurzętnik widnieją tylko dwa wpisy dotyczące 

przystąpienia do zakupu paliwa stałego z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych oraz 

wniosku o zakup preferencyjny surowca. Pan Jasiński zapytał czy zostały już podpisane 

umowy z przedsiębiorcami, którzy będą zajmowali się dystrybucją węgla na rzecz 

mieszkańców Gminy Kurzętnik, a jeśli tak, poprosił o podanie nazw przedmiotowych firm. 

Radny zapytał także w jaki sposób będzie można zakupić węgiel i ile trzeba będzie za niego 

zapłacić.  

Pan Rafał Jasiński stwierdził, iż w związku z mnogością pojawiających się zadań, 

znaczna ilość dodatkowych obowiązków spadła na pracowników Centrum Usług Społecznych 

w Kurzętniku. Radny zapytał w jaki sposób Urząd Gminy wspiera pracowników Placówki, 

która obarczona została między innymi programem węglowym i przyznawaniem dodatków. 

Radny zapytał czy przewidziano tymczasowe wsparcie pracownikami z innych referatów                 

i innych jednostek, które mają mniej obowiązków w okresie zimowym. 

Pan Jasiński poprosił o aktualizację danych na stronie Urzędu Gminy, w szczególności 

w zakresie służbowych adresów mailowych radnych. Radny oznajmił, że dziwi się, że jego 

nazwisko w wykazie Radnych Rady Gminy Kurzętnik na stronie Urzędu widnieje jako 

ostatnie, skoro pozostali Radni uporządkowani są na liście w kolejności alfabetycznej. 

Pan Jasiński dodał, że na ostatnim posiedzeniu sesyjnym Radni głosowali nad zmianą 

warunków Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Kurzętnik uczniom szkół, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Kurzętnik. Pan Jasiński wspomniał, że 
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warunki korzystania ze stypendiów umieszczone na stronie Urzędu Gminy Kurzętnik są 

nieaktualne, z 2017 roku. 

Pan Jasiński poprosił Pana Samsela o przygotowanie informacji na temat sytuacji 

związanej z wykupem drogi w Tereszewie, oznaczonej numerami działek 501/10 i 501/3, 

które miały być przeznaczone na zakup drogi gminnej. Radny wspomniał, że geodezyjne 

granice wyznaczono, cena została ustalona oraz odbyło się spotkanie z mieszkańcami. Pan 

Jasiński zapytał czy Gmina zaniechała planów związanych z wykupem działek. Radny 

zapytał także czy przedmiotowy odcinek drogi, zgodnie ze złożoną obietnicą, zostanie 

utwardzony. 

Radny zapytał także o drogę w miejscowości Szafarnia o numerach działek 93/1                  

i 92/1, stwierdzając, że Gmina prowadzi tam inwestycję i droga jest utwardzana. W związku  

z powyższym, Pan Jasiński poprosił o wyjaśnienie jakim materiałem utwardzana jest droga, 

ponieważ posiada informacje, że materiał wykorzystywany do remontu jest dalece różniący 

od tłucznia. Radny stwierdził, że Gmina inwestuje nie na swoim terenie, wobec czego 

oczekuje potwierdzenia geodezyjnych granic działki. 

Pan Jasiński oznajmił, że zmieniony został Regulamin Organizacyjny Urzędu Gminy 

Kurzętnik. Radny poprosił o wyjaśnienie kto od miesiąca lipca 2022 roku odpowiada za 

poszczególne jednostki organizacyjne Gminy Kurzętnik oraz spółki z udziałem Gminy oraz 

kto przejął obowiązki służbowe wynikające z wprowadzonych zmian. 

Pan Wiesław Grzywacz przywitał przybyłego na posiedzenie sesyjne Radnego 

Powiatowego Pana Jana Rochewicza. 

Pan Adam Raszyński zapytał o możliwość przywrócenia śniadań w przedszkolu                 

w Czerwonej Szkole. Radny dodał, że na spotkaniu roboczym stwierdzono, że koszt  śniadań 

dla wszystkich dzieci na cały rok wyniósłby około 100 000,00 złotych. Radny stwierdził, że 

do tej pory koszt śniadań rozdzielany był pomiędzy rodziców, a Urząd Gminy. Pan Raszyński 

zapytał, czy można byłoby od nowego roku wprowadzić śniadania dla dzieci                           

z wyłączeniem grupy zerówkowej, co zaowocowałoby oszczędnościami.  

Radny zapytał kiedy zostaną wprowadzone stare rozwiązania sprzed wprowadzenia 

ruchu okrężnego na Rynku w Kurzętniku. Pan Raszyński wspomniał, że rozwiązanie ronda 

nie sprawdza się zwłaszcza przy zimowej aurze pogodowej oraz w przypadku przejazdów 

pojazdów rolniczych z przyczepami. Radny uznał, że rozwiązanie w postaci podniesienia 

przejść dla pieszych jest słuszne, jednak rozwiązanie przejazdu powinno zostać zmienione. 
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Pan Raszyński stwierdził, że zakończyła się kontrola Państwowej Inspekcji Pracy, 

która ustaliła, że nauczycielom należy wypłacić ekwiwalent za trzy lata wstecz za pełnione 

obowiązki w ramach godzin doraźnych. Radny zapytał czy wyżej wspomniana informacja jest 

prawdziwa, a jeśli tak to jakie kwoty Gmina zobligowana jest zapłacić nauczycielom za 

wykonaną pracę. 

Pan Józef Balewski zapytał o drogę Pani Wadeckiej i Pana Wilbrandta oraz o  kwestię 

śmieci w Nielbarku. Radny oznajmił, że uczestniczył w spotkaniu z Włodarzem i Radcami 

Prawnymi, dotyczącym odpadów, lecz oczekuje dogłębnych wyjaśnień w przedmiotowej 

sprawie. 

Radny poruszył także sprawę dokumentów sprzedaży działki w Bratuszewie oraz 

budowy remizy, prosząc o przedstawienie szczegółów wydatkowania kosztów związanych              

z remontem obiektu. 

Pan Balewski przypomniał o palącej potrzebie zatrudnienia dodatkowego personelu 

medycznego oraz rozbudowy budynku Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Kurzętniku. 

Radny poparł również słowa Radnego Raszyńskiego w sprawie konieczności powrotu 

do poprzednich rozwiązań ruchu drogowego na Rynku w Kurzętniku. 

Pan Józef Balewski zapytał Pana Andrzeja Samsela o sprawę przejścia dla pieszych w 

okolicy ulicy Betoniarskiej i Kopernika. 

Radny oznajmił, że z ulicy Kościuszki w ostatnim czasie przeznaczona została na tor 

wyścigowy, z powodu demontażu jednego z progów zwalniających.  

Pan Zbigniew Burzacki poprosił o wyjaśnienie sprawy wywozu śmieci. Sołtys 

stwierdził, że Zakład Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o. nie wywozi śmieci 

spod remiz i placów zabaw, umiejscowionych na terenie wsi Gminy Kurzętnik. Pan Burzacki 

poprosił o pilną interwencję w przedmiotowej sprawie. 

 

Ad 8. 

Pan Krzysztof Kreński złożył w imieniu Klubu Radnych „Niezależni” wniosek                      

o udostępnienie sprawozdań z wykonaniu planu audytu za rok poprzedni wykonany w trakcie 

trwania kadencji.  

Radny złożył także zapytanie w formie pisemnej, kto w imieniu Urzędu Gminy 

Kurzętnik podpisywał akty sprzedaży działek i nieruchomości sprzedanych poprzedniemu 
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Włodarzowi w czasie sprawowania przez niego funkcji, będących własnością Gminy 

Kurzętnik.  

Klub zwrócił się również o podanie stanu faktycznego dotyczącego pisma w sprawie 

wszczęcia postępowania przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w sprawie stwierdzenia 

nieważności wydawanych decyzji dotyczących myjni w Marzęcicach. 

Pan Mariusz Zieliński wspomniał, że pytał wcześniej w Urzędzie o udostępnienie 

aktów notarialnych, na co pracownicy odpowiadali, że nie mają wiedzy, gdzie znajdują się 

przedmiotowe dokumenty. Pan Zieliński zaznaczył, że opisana sytuacja miała miejsce przed 

objęciem sprawowanej obecnie funkcji Gospodarza przez Pana Piotra Piątka. 

Pan Krystian Babalski zwrócił się do Radnych Powiatowych o pilnowanie spraw 

związanych z koszeniem traw przy okolicznych drogach powiatowych, między innymi przy 

ulicy Betoniarskiej na skrzyżowaniu z ulicą Radosną. 

 Sołtys zwrócił się do Pana Samsela, że wie, że planowane jest czyszczenie rowów 

przy ulicy Dworcowej. Sołtys poprosił o porządne przeczyszczenie przepustów, ponieważ 

woda zbliża się do piwnic mieszkańców. 

Pani Anna Burkiewicz zwróciła się do Włodarza z prośbą o rozwiązanie problemu 

folii i odpadów porolniczych. Sołtys stwierdziła, że Komisarz zadeklarował, że Gmina 

postara się utworzyć punkt zbiórki folii. 

Sołtys zapytała także o podstawę prawną stawiania na drodze gminnej osób 

fizycznych, które montują bramki wzdłuż odcinka drogi Mikołajki – Wawrowice. 

Kolejno, Pan Grzywacz odczytał wniosek wniesiony na piśmie przez Radnego Rafała 

Jasińskiego dotyczący prośby o obligatoryjny udział w sesjach Rady Gminy Kurzętnik: 

kierowników Referatów Urzędu Gminy Kurzętnik, kierowników jednostek organizacyjnych 

gminy Kurzętnik oraz prezesów spółek z udziałem większościowym gminy Kurzętnik. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy odczytał także listę zapytań złożonych przez 

Radnego, dotyczących między innymi: oszczędności wprowadzonych w budżecie Gminy, 

oświetlenia w miejscowości Nielbark, wypowiedzenia umowy najmu lokalu siedziby 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku, Rady Nadzorcze Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o. i Towarzystwa Budownictwa Społecznego 

Sp. z o.o. w Kurzętniku oraz udostępnienia protokołów z posiedzeń Rady Nadzorczej i innych 

dokumentów, o które zawnioskował Radny. 

Pan Józef Balewski zwrócił się z prośbą dotyczącą ulicy Sikorskiego w Kurzętniku, 

prosząc o interwencję w sprawie wydłużenia dystansu dojazdu pojazdów pobierających 
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śmieci. Radny poprosił, aby odpady odbierane były bezpośrednio sprzed posesji 

mieszkańców. 

Pan Adam Głowacki poprosił o szacunek wobec pracujących Urzędników                            

i  zachowanie powagi sesji w związku ze śmiercią Radnego Benedykta Rochnowskiego. 

 

Ad 9. 

 Pan Piotr Piątek wygłosił sprawozdanie z działań okresu międzysesyjnego od                    

27 września 2022 r. do 22 listopada 2022 r. Włodarz w zakresie sprawozdania z zamówień 

publicznych , w tym wymieniając następujące zrealizowane zadania: 

1. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Szafarnia dz. Nr 97, 101/1, 91/1, 93/1, 

92/1, 85/11 – etap I” – podpisana umowa z firma EKO-BUD na kwotę 87 408,72 

złotych, 

2. „Przebudowa drogi nr 473/2 i 50/1 w Brzoziu Lubawskim” – podpisana umowa                 

z  firmą COLAS Polska Sp. z o. o. na kwotę 3 852 578,83 złotych, 

3. „Zakup i sukcesywna dostawa opału drzewnego – pelletu do jednostek podległych”            

– unieważnienie I przetargu, z powodu kwoty przewyższającej środki zamawiającego,  

4. „Zakup i sukcesywna dostawa opału drzewnego – pelletu do jednostek podległych”            

– badanie ofert  

5. „Sukcesywna dostawa żywności do placówek oświatowych oraz Gminnego Zespołu 

Opiekuńczo – Wychowawczego w Kurzętniku znajdujących się na terenie gminy 

Kurzętnik” – otwarcie ofert 29 listopada 2022 r., 

6. „Dostawa energii elektrycznej dla obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Kurzętnik na rok 2023” – unieważnienie z braku ofert, 

7. „Dostawa gazu propan do Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Ziemi w Marzęcicach 

oraz  dla Gminnego Zespołu Opiekuńczo - Wychowawczego w Kurzętniku” – umowa 

z firma ROMGAZ RS Sp. z o. o. na kwotę 36 140,00 zł, Gminny Zespół Opiekuńczo -

Wychowawczy na kwotę 22 240,00 złotych, 

8. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Marzęcice”                  

- umowa z Zakładem Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o. o. na kwotę              

158 670,00 złotych, 

9. Zakup i dostarczenie drzew w ramach zadania „Zielona gmina - nasadzenia drzew                

i krzewów na terenie Gminy Kurzętnik” na kwotę 51 408,00 złotych, 
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10. Dostawa oleju opałowego do Zespołu Szkół im. Władysława Jagiełły w Kurzętniku, 

Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tereszewie oraz do 

kotłowni stadionu sportowego w Kurzętniku - TANK sp. j. na kwotę 145 183,05 

złotych, 

11. Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kurzętnik – ECO –POL  

Sp. z o. o. na kwotę 23 119,02 złote, 

12. Zakup maszyny czyszczącej do Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Ziemi w 

Marzęcicach, 

13. „Zakup nowości wydawniczych w ramach Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa dla Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Ziemi w Marzęcicach”. 

 

 

Włodarz przybliżył także Wysokiej Radzie sprawozdanie ze złożonych wniosków, w tym 

wymienił następujące źródła finansowania: 

1. Program:  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa 2014-2022 – wniosek 

do LGD Ziemia Lubawska, tytuł projektu: Budowa miasteczka rowerowego i street 

workout parku wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Kurzętniku, wartość zadania: 214 

394,81 złotych 

2. Program: Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                        

w Olsztynie, tytuł projektu: usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Kurzętnik, wartość zadania: 25 000,00 złotych. 

 

Włodarz przybliżył Radnym również złożone wnioski oczekujące na rozstrzygnięcie, w tym: 

1. Program: Program modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 

2012” – Ministerstwo Sportu, tytuł projektu: remont kompleksu sportowego „Moje 

Boisko – Orlik 2012” w Kurzętniku, wartość zadania: 621 972,27 złotych, 

dofinansowanie: 310 986,13 złotych, 

2. Program: Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, tytuł projektu: budowa ulicy Polnej                 

w Kurzętniku, wartość zadania: 5 752 213,00 złotych, dofinansowanie: 70 %. 

 

Włodarz wspomniał, że do katalogu zadań inwestycyjnych zakończonych należą: 

1. Utworzenie ścieżki rowerowej z Kurzętnika do Kaługi wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą - Etap IV, 
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2.  Budowa miejsca postojowego oraz tablic informacyjnych przy ścieżce rowerowej 

Kurzętnik – Kaługa, 

3. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wawrowice na działce nr 115, 

4. Budowa oświetlenia drogowego w Gminie Kurzętnik, w tym budowa linii kablowej 

oświetlenia drogowego w miejscowościach: Wawrowice, Sugajenko, Wielkie Bałówki 

i Krzemieniewo,  

 

Pan Piotr Piątek wyjaśnił też Wysokiej Radzie, iż w trakcie realizacji pozostają zadania: 

1. Przebudowa drogi dz. nr 473/2, 50/1 w Brzoziu Lubawskim, 

2.  Przebudowa drogi relacji Krzemieniewo - Jarzębowo – Mroczno, 

3.  Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Szafarnia dz. nr 97, 101/1, 91/1, 93/1, 

92/1, 85/11, 

4.  Modernizacja remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzemieniewie, 

5.  Zielona Gmina - nasadzenie drzew i krzewów na terenie Gminy Kurzętnik, 

6. Czyszczenie rowów melioracyjnych, przycinanie gałęzi drzew i krzewów, 

7. Bieżące utrzymanie dróg – równanie i utwardzanie na terenie wsi: Mikołajki, 

Wawrowice, Kąciki, Szafarnia, Sugajenko, Krzemieniewo, Bratuszewo, Kurzętnik, 

Małe Bałówki, Wielkie Bałówki i Kamionka,  

8. Bieżące naprawy chodników. 

 

Pan Piątek wspomniał, że w okresie międzysesyjnym odbyły się różnego rodzaju 

spotkania, wyjazdy, jubileusze, między innymi: 

1. 13 i 14 października 2022 r. obchodzono Dzień Edukacji Narodowej w jednostkach 

oświatowych, 

2. 20 października 2022 r. Gmina Kurzętnik przystąpiła do Związku Gmin Warmińsko            

-Mazurskich, 

3. 24 października 2022 r. nastąpiło otwarcie ścieżki rowerowej z Kurzętnika do Kaługi 

4. 25 października 2022 r. odbyło się posiedzenie Zarządu Oddziału Gminnego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Kurzętniku, 

5. 3 listopada2022 r. – wizyta u Jubilatów obchodzących swoje 90 urodziny, 

6. 3 listopada 2022 r. – podpisano umowę z Wykonawcą COLAS Polska Sp. z o.o. na 

wykonania zadania „Przebudowa drogi nr 473/2 i 50/1 w Brzoziu Lubawskim”, 
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Włodarz wspomniał, że od 9 listopada 2022 r. można składać wnioski o zakup preferencyjny 

węgla. Następnie, Pan Piątek kontynuował przybliżenie Wysokiej Radzie szeregu odbytych 

spotkań: 

7. 10 listopada 2022 r. w Centrum Usług Społecznych odbyła się wieczornica 

upamiętniająca 104 Rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości, 

8. 11 listopada 2022 r. Młodzieżowa Orkiestra Dęta poprowadziła Paradę 

Niepodległościową, która odbyła się na Karkowskim Przedmieściu w Warszawie, 

9. 12 listopada 2022 r. odbył się VI Bieg Kurzętnik nocą Ku Niepodległej, 

10. 14 listopada 2022 r. – w Zespole Szkół im. Władysława Jagiełły w Kurzętniku odbył 

się montaż muzyczno - słowny, w skład którego weszły wybitne dzieła poezji 

patriotycznej oraz pieśni poświęcone Żołnierzom Wyklętym – koncert dr Andrzeja 

Kołakowskeigo oraz aktora Dariusza Kowalskiego, 

11. 16 listopada 2022 r. – w Zespole Szkół im. Władysława Jagiełły w Kurzętniku odbył 

się Hooop Spoort czyli projekt edukacyjno - sportowy skierowany dla dzieci szkół 

podstawowych klas IV-VI z gminy Kurzętnik, 

12. 21 listopada 2022 r. – w Centrum Usług Społecznych odbyło się wręczenie promes na 

zakup sprzętu dla  Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z powiatu nowomiejskiego, 

13. 22 listopada 2022 r. – podpisano umowę na dystrybucję paliwa stałego z firmami 

„BASTA” i „Bart Trans”. 

 

Wójt oznajmił, że na bieżąco przyjmowane są wnioski o zakup preferencyjny węgla. Włodarz 

wspomniał, że mieszkańcy Gminy mają do wyboru ekogroszek lub orzech. Pan Piątek                    

w odpowiedzi na słowa Radnego Jasińskiego oznajmił, że Centrum Usług Społecznych                 

w Kurzętniku dokonuje wyłącznie weryfikacji złożonych wniosków, a resztą zajmują się 

pracownicy Urzędu Gminy.  

W międzyczasie, Pan Wiesław Grzywacz powitał przybyłego na posiedzenie sesyjne 

Radnego Powiatowego Pana Jacka Rydla. 

Pan Rafał Jasiński poprosił o zmianę osoby piszącej Wójtowi sprawozdanie w okresie 

międzysesyjnym, ponieważ większość informacji przekazywanej mieszkańcom jest 

powielana. Radny dodał, że od Osoby wykonującej zadania i kompetencje Wójta Gminy 

Kurzętnik oczekuje zmiany sposobu komunikowania się z mieszkańcami w sprawie działań 

dokonanych na terenie Gminy. 
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Radny dodał, że informacje, które podnoszone są przez Pana Piątka publikowane są                  

w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie Urzędu Gminy Kurzętnik oraz na portalu 

Facebook, a mimo to są powielane w sprawozdaniu Wójta. Pan Jasiński stwierdził, że w 

sprawozdaniu dla Radnych Rady Gminy Kurzętnik powinny być zawarte wyłącznie konkrety. 

Radny dodał, że w przypadku wniesienia jakichkolwiek wkładów do spółek, jest zobowiązany 

uchwałą do poinformowania o tym fakcie Radnych na najbliższej sesji. Pan Jasiński 

stwierdził, że powyższa informacja nie została zawarta w przedstawionym sprawozdaniu.  

 Wójt zapytał czy słowa Radnego są wnioskiem formalnym. Pan Piątek stwierdził, że 

jeśli zdaniem Pana Jasińskiego poruszane sprawy w postaci choćby budowy dróg czy 

usuwania azbestu są nieważne, to składa Radnemu gratulacje.  

Radny odparł, że nie był to zgłoszony wniosek formalny, a jedynie uwagi do 

przedstawionego sprawozdania, z którym Włodarz zrobi co uzna za stosowne. 

Komisarz oznajmił, że na początku posiedzenia popełnił błąd przechodząc od razu po 

wspomnieniu Radnego Rochnowskiego do omówienia sprawozdania z okresu 

międzysesyjnego.  Pan Piątek wspomniał, że jednym z ostatnich punktów porządku obrad są 

odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych, w związku z czym Radny „trochę się 

zagalopował”.   

Kolejno, Pan Wojciech Kozłowski odniósł się do pytania Pani Fiszer o Szpital 

Powiatowy w Nowym Mieście Lubawskim. Radny dodał, że Rada Powiatu jest 

zdeterminowana, aby utrzymać funkcjonowanie dotychczasowej formy, czyli 

czterooddziałowego Szpitala. Pan Kozłowski dodał, że Placówka była remontowana po 

pożarze i pozyskała środki na kapitalny remont Oddziału Chirurgicznego, w tym nowoczesnej 

sali operacyjnej. Radny wspomniał, że corocznie Rada Powiatu dokłada do funkcjonowania 

Szpitala, a w tym roku przewidziana została kwota wsparcia w postaci 1 500 000,00 złotych. 

Pan Wojciech Kozłowski stwierdził, Radnych Powiatowych boli fakt, że wsparcie finansowej 

nie zostaje przeznaczone na wydatki inwestycyjna, a na bieżące utrzymanie placówki. Radny 

oznajmił, że w chwili obecnej trwają rozmowy na temat wypracowania rozwiązań, które  

pozwolą utrzymać Szpital, o którego likwidacji nie ma mowy. Pan Kozłowski wspomniał, że 

sytuacja Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim jest tragiczna, a strata 

finansowa na koniec miesiąca sierpnia wyniosła około 3 000 000,00 złotych, w tym Oddział 

Ginekologiczno – Położniczy – 2 000 000,00 złotych. Radny dodał, że od Dyrektora Szpitala 

otrzymał informację, że tylko 30 dzieci rodzi się miesięcznie, w związku z czym Oddział nie 

ma ekonomicznej racji bytu. 
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Pan Kozłowski stwierdził, że bolą go słowa Radnego Kreńskiego, że Rada Powiatu nic 

nie robi, ponieważ wykonane zostały wykonane realne inwestycje w postaci remontów dróg 

relacji: Marzęcice – Bałówki, Tereszewo – Szafarnia oraz Partęczyny – Tereszewo. Radny 

dodał, że w skład Powiatu Nowomiejskiego wchodzą cztery Gminy i również boryka się                 

z trudnościami finansowymi. Radny odparł, że droga relacji Tereszewo – Nielbark                           

i Kurzętnik - Kaługa, o którą zabiegali Radni, w tym głównie mieszkańcy Lipowca                          

i Kącików, to olbrzymia inwestycja i gdyby nie determinacja wszystkich Radnych, nie 

doszłaby do skutku Radny dodał, że jest to największa inwestycja Powiatu przewidziana do 

realizacji w roku 2023. Pan Wojciech Kozłowski wspomniał, że jutro jest przewidziane 

podpisanie umów w zakresie przedmiotowej inwestycji, jednocześnie dziękując Włodarzom 

Gminy Kurzętnik za realne wsparcie finansowe.  

Radny zwrócił się do Pana Józefa Balewskiego oraz Sołtysa Krystiana Babalskiego              

o bezpośredni kontakt z radnymi w razie pojawienia się problemów. Pan Kozłowski 

wspomniał, że z rozwiązaniem różnorodnych kwestii zbędne jest oczekiwanie aż do momentu 

zwołania posiedzenia sesyjnego.  

Pan Jacek Rydel poinformował, że na wszystkie pytania, które pojawiły się na 

zebraniach sołeckich, zostały udzielone odpowiedzi. Radny przeprosił za spóźnienie 

spowodowane zajęciami z młodzieżą. Radny dodał, że z uwagi na konieczność zapewnienia 

bezpieczeństwa mieszkańców związaną z potrzebą budowy oświetlenia na ulicy Mikołaja 

Kopernika, na Radzie Powiatu skierował pismo w przedmiotowej sprawie. Radny dodał, że 

wspomniany odcinek drogi został przekazany ze Starostwa Burmistrzowi Nowego Miasta 

Lubawskiego, a mimo to, jako Radny chce pomóc mieszkańcom Kurzętnika. Pan Rydel 

oznajmił, że na złożone pismo otrzymał odpowiedź, że środki na dany cel nie zostały 

zabezpieczone w budżecie Miasta.  

Radny w sprawie szpitala odparł, że nie jest Członkiem Rady Nadzorczej lecz będzie 

ze wszystkich sił starał się pomóc w sprawie Szpitala. Radny dodał, że nie wszystkie szpitale 

z terenu województwa są zadłużone. 

Pan Rydel podziękował Gospodarzowi i Radzie za deklarację wsparcia finansowego 

zadania, dodając, że wszyscy powinni być wdzięczni, że inne Gminy wchodzące w skład 

Powiatu zdecydowały się na  przeznaczenie większości środków na przedmiotowy odcinek 

drogi gminy Kurzętnik. 
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Ad 10. 

Uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy 

Kurzętnik oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (XXIX/332/22) została 

zdjęta z porządku obrad poprzez głosowanie Wysokiej Rady. 

 

Ad 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/195/21 Rady Gminy Kurzętnik 

w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 

deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy kalendarzowych 

poprzedzających dzień złożenia wniosku (XXIX/333/22). 

Wobec braku pytań w związku z treścią projektu, który przedstawiony został na 

Komisjach Wspólnych przez Pana Mariusza Śliwińskiego – Kierownika Zespołu 

Administracyjno - Organizacyjnego, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy przeszedł do 

głosowania nad projektem. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta  przy  13 

głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”. (Uchwała Nr XXIX/333/22 stanowi załącznik 

do protokołu). 

 

Ad 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kurzętnik 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach                              

i ćwiczeniach (XXIX/334/22). 

Zastępca Przewodniczącego wspomniał, że uchwała została przedstawiona przez Pana 

Leszka Zagórskiego – Komendanta Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej                                

i Przeciwpowodziowej. Pan Wiesław Grzywacz odczytał podstawę prawną, a następnie 

wobec braku pytań ze strony Wysokiej Rady przeszedł do głosowania. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie 

przy  14 głosach „za”. (Uchwała Nr XXIX/334/22 stanowi załącznik do protokołu). 
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Ad 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy 

Kurzętnik z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok” (XXIX/335/22). 

Pan Grzywacz dodał, że treść projektu przybliżona została Państwu Radnym przez 

Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy i Bezpieczeństwa na komisjach wspólnych. 

Przewodniczący obrad zapytał Wysoką Radę czy ma w związku z treścią projektu dodatkowe 

pytania.  

Pan Rafał Jasiński zapytał co spowodowało zmianę projektu uchwały w porównaniu              

z aktem prawnym podejmowanym w poprzednim roku. Radny dodał, że poprzez 

wprowadzone zmiany Osoba wykonująca zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik 

będzie mogła decydować bez zgody Rady Gminy o przydzielaniu grantów. Pan Jasiński 

wspomniał, że w projekcie brakuje również zapisu dotyczącego uczciwej konkurencji. 

Pani Sylwia Jarzębowska odparła, że nie wie z jakich powodów wprowadzono 

zmiany, o których wspomniał Radny, ponieważ pracownikiem sporządzającym projekt 

uchwały był Urzędnik zajmujący się organizacjami pozarządowymi. 

Radny oznajmił, że nie może przyjąć Programu Współpracy w takiej postaci,                    

w związku z czym proponuje zdjęcie projektu z porządku obrad. Pan Jasiński zapytał Radcę 

Prawnego ile powinny trwać konsultacje społeczne z organizacjami pozarządowymi, które 

odbyły się przed trafieniem Programu do porządku obrad. 

Pan Brzozowski odparł, że zmiany w zakresie Programu wynikają ze zmieniających 

się rozstrzygnięć nadzorczych, które nieustannie zmieniają się w obiegu prawnym. Radca 

Prawny oznajmił, iż w kontekście terminu konsultacji społecznych, musiałby dokonać musi 

sprawdzić dokładny przepis prawny, który wyjaśniłby wątpliwości Radnego. Pan Brzozowski 

dodał, że kwestie związane z przeprowadzeniem konsultacji społecznych są uregulowane 

aktem prawnym w postaci uchwały. 

Radny dodał, że źródłem wiedzy w zakresie uchwał jest dla niego Radca Prawny, 

który dokonuje weryfikacji projektów przed posiedzeniem sesyjnym. Pan Brzozowski odparł, 

że nie jest w stanie przywołać przepisu z pamięci, lecz jest w stanie udzielić odpowiedzi na 

zadane pytanie po weryfikacji aktu prawnego. Radny zapytał czy Radca czyta uzasadnienia 

do projektów uchwał, na co Mecenas odparł, że co do zasady nie, ponieważ opinia aktu 

prawnego sprowadza się do sprawdzenia go pod względem formalno – prawnym, co nie 

dotyczy uzasadnienia. 
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Pan Mariusz Zieliński oznajmił, że uzasadnienia do projektów uchwał powinny być 

bez wątpienia sprawdzane przez Kancelarię Prawną. Radny poprosił również o rzetelne 

sporządzanie projektów na podstawie dobrych praktyk z lat poprzednich. 

Pan Krzysztof Brzozowski oznajmił, że uchwały sporządzane są na podstawie aktów 

utworzonych w poprzednich latach, które są na bieżąco aktualizowane. Radca wspomniał, że 

istnieje Rozporządzenie w sprawie zasad techniki prawodawczej, które zawiera wymogi 

konieczne do stworzenia aktu prawa miejscowego. Radca dodał, że na pytania zadane przez 

Radnego powinien odpowiadać pracownik merytoryczny. Pan Brzozowski zapewnił, że 

projekt Programu Współpracy został stworzony na podstawie projektów z lat poprzednich                 

w oparciu o aktualizację linii orzeczniczej rozstrzygnięć nadzorczych. 

Pan Krzysztof Kreński złożył wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktu 

odzwierciedlającego uchwałę w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy 

Kurzętnik z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok” (XXIX/335/22). 

Radny wyjaśnił, iż istnieje konieczność weryfikacji zgłoszonych uwag przez Radnego 

Jasińskiego. 

Pan Wiesław Grzywacz poinformował Radnego, że zmiany w zakresie porządku obrad 

zostały już przegłosowane.  

Radny Kreński dodał, że projekt musi zostać omówiony na odrębnym posiedzeniu 

komisji, ze względu na konieczność ponownej weryfikacji jego zapisów. 

Pan Wiesław Grzywacz zapytał Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy i Bezpieczeństwa 

o termin, w którym uchwała musi zostać podjęta. W odpowiedzi na słowa Radnego, Pani 

Jarzębowska oznajmiła, że Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi powinien 

zostać podjęty do dnia 30 listopada bieżącego roku. 

Pan Rafał Jasiński poprosił o wcześniejsze rozmowy na temat projektu uchwały                  

w roku następnym, aby Radni nie byli zakładnikami terminów. Radny dodał, że w związku              

z krótkim okresem czasu proponuje głosowanie nad Programem z zeszłego roku.  

Radny Zieliński dodał, że przed przejściem do głosowania nad jakimkolwiek                      

z projektów, musi się z nim zapoznać. 

Z uwagi na zgłoszone koncepcje, Pan Wiesław Grzywacz przeszedł do głosowania 

dotyczącego usunięcia punktu numer 13 z porządku obrad. W głosowaniu uczestniczyło 14 

radnych. Uchwała została zdjęta z porządku obrad przy 12 głosach „za”, 1 głosie „przeciw”              

i 1 głosie „wstrzymującym”. 
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Ad 14. – Ad 18. 

Uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie części nieruchomości położonej                

w miejscowości Szafarnia (XXIX/336/22), wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

gruntowej nr 1558 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (XXIX/337/22), wyrażenia 

zgody na zamianę nieruchomości położonych w miejscowości Wawrowice (XXIX/338/22), 

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 

geodezyjnym Marzęcice (XXIX/339/22), określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości (XXIX/340/22) zostały zdjęte z porządku obrad poprzez głosowanie Wysokiej 

Rady. 

 

Ad 19. 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały XXIII/261/21 Rady Gminy Kurzętnik              

z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kurzętnik na lata 2022 – 2034 (XXIX/341/22). 

Przewodniczący obrad oznajmił, że zmiany obejmujące Wieloletnią Prognozę 

Finansową przedstawione zostały w pełnym zakresie przez Skarbnika Gminy na posiedzeniu 

w dniu dzisiejszym. Wobec braku pytań ze strony Wysokiej Rady Zastępca 

Przewodniczącego Rady Gminy przeszedł do głosowania. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta przy 12 głosach „za”            

i 2 głosach „wstrzymujących”. (Uchwała Nr XXIX/341/22 stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Ad 20. 

Ostatnią z uchwał był projekt w sprawie zmiany Uchwały nr XXIII/262/21 Rady 

Gminy Kurzętnik z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik 

na 2022 r. (XXIX/342/22). 

Radny dodał, że projekt uchwały przewidujący zmiany budżetowe w 2022 roku, został 

szczegółowo omówiony przez Panią Bożenę Zaborowską na posiedzeniu wspólnym komisji. 

Radni nie mieli dodatkowych pytań związanych z projektem, w związku z czym Pan 

Grzywacz przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała została podjęta przy 12 głosach „za”            

i 2 głosach „wstrzymujących”. (Uchwała Nr XXIX/342/22 stanowi załącznik do 

protokołu). 
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Po zakończeniu głosowań, salę obrad opuścił Pan Mariusz Zieliński. 

 

Ad 21.  

 W związku z ograniczonym czasem obrad, Radni zaproponowali, aby cześć 

odpowiedzi Włodarza przełożyć na kolejne posiedzenie sesyjne, tym samym umożliwiając 

Panu Piątkowi przygotowanie się do udzielenia precyzyjnych wyjaśnień. 

Pan Jasiński poprosił Włodarza, aby udzielił odpowiedzi w sprawie dostaw węgla. 

Gospodarz oznajmił, że w dniu wczorajszym podpisana została umowa na dystrybucję 

paliwa stałego oraz umowy z przedsiębiorcami, którzy będą zajmowali się dystrybucją 

surowca na rzecz mieszkańców Gminy. Włodarz poinformował, że firmami wytypowanymi 

do dostarczania węgla są Firma „BASTA”  oraz Firma „Bart-Trans”. Włodarz dodał, że ma 

nadzieję, że jeszcze w tym tygodniu wyjadą pierwsze transporty po węgiel. Pan Piątek 

wyjaśnił, że surowiec będzie dowożony ze składów w Braniewie. Gospodarz poinformował 

Wysoką Radę, że na bieżąco przyjmowane są wnioski od mieszkańców, których na dzień 

dzisiejszy zostało złożonych około 700, które są weryfikowane. 

Radny Jasiński zapytał na jakim placu składowany będzie przywieziony surowiec oraz 

w jaki sposób będzie on dystrybuowany do mieszkańców. 

Włodarz odparł, że węgiel będzie składowany w Marzęcicach i w Kurzętniku na 

placach dystrybutorów surowca.  

Pan Goniszewski zapytał o koszt węgla.  

Pan Jasiński stwierdził, że Gmina ma obowiązek opublikowana tej informacji                     

w Biuletynie Zamówień Publicznych. Radny poprosił o udostępnianie szczegółowych 

informacji związanych z kupnem i dystrybucją węgla, co zadeklarował Gospodarz. 

Pan Wojciech Goniszewski zwrócił się o przybliżenie kryteriów wyboru firm, które 

będą zajmowały się dystrybucją węgla. Pan Piątek odparł, że Firmy same dokonały zgłoszeń, 

tym samym wyrażając chęć udziału w przedsięwzięciu. Radny Jasiński oznajmił, że mimo 

braku wystosowanych zapytań w formie pisemnej, firmy same wiedziały, że mają się zgłosić. 

Włodarz dodał, że w przestrzeni medialnej pojawiały się pewne informacje, na podstawie 

których dokonano samo zgłoszeń, za co podziękował Pan Piątek. 

 Pani Skarbnik wyjaśniła, że w dziale 853 zostało przeznaczone wynagrodzenie dla 

pracowników zajmujących się dodatkowymi pracami w Centrum Usług Społecznych                     

w Kurzętniku. Pani Zaborowska dodała, że to Dyrektor Placówki zdecyduje czy obowiązki 
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zostaną dołożone zatrudnionym pracownikom i otrzymają oni dodatkowe wynagrodzenie, czy 

w ramach wsparcia w wykonywaniu zadań zostaną zaangażowane nowe osoby. 

Skarbnik oznajmiła, że w sprawie informowania Rady o wkładach do Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku, w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

każdy rok podatkowy w Dziale 700 są wpływy do Placówki, a każda zmiana wkładu 

finansowego omawiana jest na posiedzeniu wspólnym komisji. Pani Zaborowska dodała, że 

odrębnej informacji wymaga aport. 

Pan Jasiński odparł, że w czasie kiedy piastował stanowisko Radnego Rady Gminy nie 

było żadnych informacji na temat zasad wnoszenia wkładu. Radny dodał, że Włodarz                     

w informacji powołał się na uchwałę dotyczącą wnoszenia wkładu, a nie każdy Radny musi 

śledzić takie informacje. 

 

Ad 22. 

 Pan Wiesław Grzywacz poinformował, że do Przewodniczącego Rady Gminy 

wpłynęły pisma w czasie międzysesyjnym, które do wglądu znajdują się Biurze Obsługi Rady 

Gminy. Pan Wojciech Goniszewski dodał, że pisma zostaną odczytane na kolejnym 

posiedzeniu sesyjnym, na co Radni wyrazili zgodę. 

 

Ad 23. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 

podziękował za udział i zamknął XXIX Sesję Rady Gminy. 
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